
 

 Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. Rewitalizacja plaży miejskiej, kąpieliska oraz istniejącego 

parku wraz z przebudową amfiteatru w Wągrowcu - etap II 

Sygnatura akt: SZ.271.8.2024 

 

 
   Wągrowiec, dnia 1 lipca 2024 r.  

 

Wyjaśnienia treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ) 

 

W związku z pisemnymi wnioskami Wykonawcy, złożonymi w dniu 20 i 24 czerwca br. 

na stronie prowadzonego postępowania, niniejszym działając w imieniu Zamawiającego 

– Gminy Miejskiej Wągrowiec poniżej przekazuje wyjaśnienia: 

Pytanie 75: 

Czy jako poszycie pomostów możemy wycenić deskę kompozytową lub modrzew europejski? 

Według nas deska sosnowa nie jest dobrym pomysłem przy tak dużej inwestycji. 

Odpowiedź: 

W związku z zastosowaniem deski sosnowej w wykończeniu elementów realizacji I etapu, 

oczekiwane jest pokrycie pomostów drewnem tego samego gatunku. 

Pytanie 76: 

W opisie brakuje informacji na temat remontu drewnianego pomostu, na pzt jeden 

z pomostów drewnianych wskazano jako do zachowania. Czy przy remoncie istniejącego 

drewnianego pomostu należy przewidzieć wymianę wszystkich drewnianych elementów? Jakie 

elementy uwzględnić w wycenie? 

Odpowiedź:  

Istniejący pomost drewniany w kształcie równoległoboku jest w dobrym stanie technicznym 

jednak należy przewidzieć zgodnie z PZP jego remont, który w minimalnym swoim zakresie 

powinien obejmować wymianę jego desek, tak aby były one spójne z pozostałymi pomostami. 

Zgodnie z zapisami PFU remont obejmować może również inne elementy konstrukcyjne 

pomostu, jeśli będzie taka konieczność. 

Pytanie 77: 

Proszę o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia okoliczności niezależnych 

od Wykonawcy, uniemożliwiających uzyskanie stosownych decyzji, pozwoleń 

administracyjnych, zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź: 

W przypadku zaistnienia okoliczności niemożliwych do przewidzenia na obecnym etapie, 

Zamawiający oceni zasadność wydłużenia terminu wykonania. W zależności od zaistniałej 

sytuacji każdy z tych przypadków będzie rozpatrywał indywidualnie, w oparciu o obowiązujące 



 

 Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. Rewitalizacja plaży miejskiej, kąpieliska oraz istniejącego 

parku wraz z przebudową amfiteatru w Wągrowcu - etap II 

Sygnatura akt: SZ.271.8.2024 

 

 
przepisy prawa. Wszelkie zmiany Umowy przewiduje § 27 załącznika nr 9 SWZ „projektowane 

postanowienia umowy”. 

Pytanie 78: 

Prosimy o wyjaśnienie czy stanowiska ratownicze i łodzie ratunkowe są w zakresie 

opracowania? Jeżeli tak, prosimy o dokładną specyfikację.  

Odpowiedź: 

Informacje dot. Strefy kąpieliska zawarte są w pkt. 7.3. PFU, w tym informacja, że strefa 

kąpieliska wyposażona w stanowiska ratownicze oraz że Kąpielisko wyposażyć zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych. Zamówienie nie obejmuje dostarczenia 

przez Wykonawcę łodzi ratunkowych, gdyż kąpielisko będzie korzystało z łodzi WOPR. 

Szczegóły do uzgodnienia z zamawiającym na etapie uszczegółowionej koncepcji.  

Pytanie 79: 

Proszę o uszczegółowienie ilości poszczególnych zabawek atrakcji wodnych? Ile sztuk fontann 

słupkowych i bram wodnych przewidzieć? 

Odpowiedź: 

Przykładowe rozwiązania atrakcji wodnych zostały zawarte na stronie 65-66 PFU („Załącznik 

nr 10 – PFU =>Załącznik nr 10 – PFU=>Część opisowa=> 030_WGR_PFU_Opis”). Natomiast 

w zakresie ilości zabawek atrakcji wodnych i ich sztuk to do uzgodnienia z zamawiającym 

na etapie uszczegółowionej koncepcji. 

Pytanie 80: 

Czy funkcję kierownika branży hydrotechnicznej będzie mogła sprawować osoba legitymująca 

się wykształceniem wyższym zdobytym na kierunku inżynieria środowiska, która uzyskała 

uprawnienia w specjalności konstrukcyjno-budowlanej w ograniczonym lub pełnym zakresie? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, aby funkcję kierownika branży hydrotechnicznej sprawowała osoba 

posiadająca uprawnienia w specjalności konstrukcyjno-budowlanej w ograniczonym zakresie 

bez ograniczeń dotyczących obiektów gospodarki wodnej i melioracji wodnych. 

Pytanie 81: 

Zjeżdżalnia prosta, żeby osiągnąć 2 parametry z PFU ( czyli wys. 3m i długość 15,5m) 

nachylenie zjeżdżalni musi wynosić średnio 20%. Norma 1069 mówi, że nachylenie dla 

zjeżdżalni typu 7 powinno wynosić max. 35%, średnio stosuje się 25 - 30%, a więc wymóg, 

żeby zjeżdżalnia miała nachylenie 8-12% jest nie do osiągnięcia przy chęci uzyskania 

pozostałych 2 parametrów. Prosimy o potwierdzenie, że opis w PFU to błąd i zjeżdżalnia 

powinna mieć nachylenie rzędu 25-30%. 

 



 

 Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. Rewitalizacja plaży miejskiej, kąpieliska oraz istniejącego 

parku wraz z przebudową amfiteatru w Wągrowcu - etap II 

Sygnatura akt: SZ.271.8.2024 

 

 
Odpowiedź: 

Parametry długości podane w PFU obejmują także wannę hamującą i podest startowy. 

Parametry zjeżdżalni, w tym szczególnie kąt nachylenia i wysokość, muszą być dostosowane 

na etapie uszczegółowionej koncepcji w porozumieniu z Zamawiającym i zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. Kluczowym i nieprzekraczalnym parametrem jest wysokość 

obiektów, które nie powinny być wyższe niż podane 3 metry (do najwyższego punktu - łącznie 

z barierkami), aby nie wprowadzać zbyt dużych i inwazyjnych kompozycyjnie obiektów 

w obrębie kąpieliska. 

Pytanie 82: 

Zjeżdżalnia spiralna - aby osiągnąć parametry z PFU, średnica zjeżdżalni powinna wynosić 80 

cm a nie 100 cm. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zastosowanie średnicy 

rury 80 cm. 

Odpowiedź: 

Zmiana średnicy jest dopuszczalna. Parametry zjeżdżalni muszą być dostosowane na etapie 

uszczegółowionej koncepcji w porozumieniu z Zamawiającym i zgodnie z obowiązującymi 

przepisami.  

Pytanie 83: 

W związku z udzieleniem przez Państwa odpowiedzi na liczne pytania zwracamy się z prośbą 

o przesunięcie terminu składania ofert na 05.07.2024r. Wydłużenie terminu pozwoli 

na rzetelne przygotowanie ofert. 

Pytanie 84: 

w związku z planowanym udziałem w postępowaniu „Rewitalizacja plaży miejskiej, kąpieliska 

oraz istniejącego parku wraz z przebudową amfiteatru w Wągrowcu – etap II” proszę 

o odpowiedź na poniższe pytania: 

1. W związku z odpowiedziami na pytania z dnia 27.06.2024r. i koniecznością ich analizy 

przez naszych dostawców i podwykonawców zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu 

składania ofert do 05.07.2024r 

Odpowiedź na pytania 83 i 84: 

Zamawiający w dniu 28.06.2024r. dokonał zmiany terminu składania ofert na 4.07.2024r. 

do godziny 10:00 o czym poinformował wykonawców na stronie prowadzonego postępowania 

oraz dokonał stosownej  zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu, do czego zamawiający odsyła. 

Pytanie 85: 

Proszę o informację jaką stawkę VAT powinni zastosować wykonawcy? Zamówienie obejmuje 

zarówno roboty budowlane jak i zieleń. 

 



 

 Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. Rewitalizacja plaży miejskiej, kąpieliska oraz istniejącego 

parku wraz z przebudową amfiteatru w Wągrowcu - etap II 

Sygnatura akt: SZ.271.8.2024 

 

 
Odpowiedź: 

Kalkulacja zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. 

Treść zapytania wraz z wyjaśnieniami zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Prawo 

zamówień publicznych, zostaje udostępnia bez ujawniania źródła zapytania, na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania. 

Wyjaśnienia  są wiążące dla Zamawiającego i Wykonawców od chwili ich zamieszczenia 

na stronie prowadzonego postępowania. 

 

 

 

 


		2024-07-01T12:31:03+0200
	Justyna Michalska; GMINA MIEJSKA WĄGROWIEC




